
 

BEZPEČNOST 

 1



 

UPOZORNĚNÍ! 
Servis nebo opravy, které zahrnují odstranění krytů, byl měl z důvodu zajištění bezpečnosti provádět pouze autorizovaný 
servisní personál. Abyste předešli nebezpečí úrazu elektrickým proudem, nepokoušejte se spotřebič opravit sami. 
 

UPOZORNĚNÍ! 
Nebezpečí požáru / hořlavé materiály. 

Bezpečnostní tipy 
K odmrazování mrazáku nepoužívejte elektrické spotřebiče, jako je fén nebo ohřívač. 
Nádoby s hořlavými plyny nebo kapalinami mohou při nízkých teplotách unikat. 
Neskladujte v mrazáku žádné nádoby s hořlavými materiály, jako jsou spreje, náplně do hasicích přístrojů atd.  
Neukládejte do mrazícího prostoru žádné sycené ani šumivé nápoje. Pokud se nanuky konzumují hned po vyjmutí z 
mrazáku, mohou způsobit „popálení mrazem“.  
Nevyjímejte z mrazicího prostoru žádné předměty, pokud máte vlhké/mokré ruce, protože byste si mohli způsobit oděrky 
kůže nebo „popálení mrazem“. Do mrazícího prostoru se nesmí vkládat láhve ani plechovky, protože by při zmrznutí 
obsahu mohly prasknout.  
Je třeba dodržovat doby skladování doporučené výrobcem. Viz příslušné pokyny. 
Nedovolte dětem manipulovat s ovládacími prvky nebo si hrát s mrazákem. Mrazák je těžký. Při přemisťování je třeba 
postupovat opatrně. Je nebezpečné měnit parametry výrobku nebo se pokusit jakýmkoli způsobem upravit tento 
výrobek.  
Neskladujte v mrazáku hořlavé plyny nebo kapaliny.  
Je-li poškozen napájecí kabel, musí jej vyměnit výrobce, jeho autorizované servisní středisko nebo osoba s podobnou 
kvalifikací, aby se předešlo případnému nebezpečí. 
Tento spotřebič mohou používat děti od 8 let a osoby s omezenými fyzickými, smyslovými nebo duševními schopnostmi 
nebo nedostatkem zkušeností a znalostí, pokud jsou tyto osoby pod dohledem, nebo byly řádně poučeny ohledně použití 
spotřebiče bezpečným způsobem a chápou možná rizika spojená s jeho používáním. Děti si nesmí se zařízením hrát. 
Čištění a údržbu nesmějí provádět děti, pokud nejsou pod dohledem dospělé osoby. 
Tento přístroj je určen k použití v domácnosti a podobném prostředí, např. 
· kuchyňky pro zaměstnance v obchodech, kancelářích a dalších pracovních prostředích; 
· na farmách, v hotelech, motelech a dalších ubytovacích zařízeních; 
· ubytovacích zařízeních poskytujících nocleh se snídaní. 
· pro cateringové účely nebo pro podobná použití mimo maloobchodní oblast.  
Neblokujte větrací otvory v krytu přístroje ani ve vestavěné konstrukci. 
K urychlení procesu odmrazení nepoužívejte jiné mechanické nástroje nebo jiné prostředky než ty, které jsou 
doporučeny výrobcem. 
Nesmí dojít k poškození chladícího okruhu. 
Uvnitř prostoru pro skladování potravin nepoužívejte žádné elektrické spotřebiče, pokud se nejedná o typ doporučený 
výrobcem. 
Neskladujte ve spotřebiči žádné výbušné látky, jako jsou aerosolové rozprašovače s hořlavým hnacím plynem. 
Spotřebič není určen k tomu, aby byl používán osobami (včetně dětí) s omezenými tělesnými, smyslovými nebo 
duševními schopnostmi nebo nedostatkem zkušeností a znalostí, pokud jej tyto osoby nepoužívají pod dohledem nebo 
nejsou řádně poučeny odpovědnou osobu o bezpečném používání spotřebiče. Dohlédněte, aby si se spotřebičem 
nehrály děti. 
– UPOZORNĚNÍ: Neblokujte větrací otvory v krytu přístroje ani ve vestavěné konstrukci. 
– UPOZORNĚNÍ: K urychlení procesu odmrazení nepoužívejte jiné mechanické nástroje nebo jiné prostředky než ty, 
které jsou doporučeny výrobcem. 
– UPOZORNĚNÍ: Nesmí dojít k poškození chladícího okruhu. 
– UPOZORNĚNÍ: Uvnitř prostoru pro skladování potravin nepoužívejte žádné elektrické spotřebiče, pokud se nejedná o 
typ doporučený výrobcem. 
– UPOZORNĚNÍ: Chladicí spotřebiče - zejména chladnička s mrazákem typu I - nemusí fungovat konzistentně (je 
možné, že dojde k rozmrazení obsahu, nebo je teplota v mrazícím prostoru příliš vysoká), pokud je umístěna po delší 
dobu v prostředí s teplotou nižší, než je dolní mezní hodnota teplot, pro které je chladicí spotřebič určen; 
– UPOZORNĚNÍ: Je třeba dbát na to, aby v případě dveří nebo vík vybavených zámky a klíči byly klíče uchovávány 
mimo dosah dětí a nikoliv v blízkosti chladicího spotřebiče, aby nemohlo dojít k uzamknutí dětí uvnitř. 
– UPOZORNĚNÍ: Chladivo použité v zařízení a izolační materiály vyžadují zvláštní postup likvidace. 
– UPOZORNĚNÍ: Při umisťování spotřebiče zajistěte, aby nedošlo k zachycení nebo poškození napájecího kabelu. 
– UPOZORNĚNÍ: Neumisťujte na zadní straně zařízení přenosné vícenásobné zásuvky ani přenosné napájecí zdroje. 
Děti ve věku od 3 do 8 let mohou vkládat a vyjímat potraviny z chladících spotřebičů. 
Dodržujte prosím následující pokyny, abyste zabránili kontaminaci potravin: 
– Dlouhodobé otevírání dveří může způsobit výrazné zvýšení teploty v  

 2



 přihrádkách spotřebiče. 
–Pravidelně čistěte povrchy, které mohou přijít do styku s potravinami a přístupnými odvodňovacími systémy. 
– Vyčistěte nádržky na vodu, pokud nebyly použity po dobu 48 hodin. Pokud nebyla voda odebrána po dobu 5 dnů, 
propláchněte vodní systém připojený k přívodu vody. 
– Syrové maso a ryby skladujte v chladničce ve vhodných nádobách tak, aby se nedostaly do styku s jinými potravinami 
ani  
nekapaly na jiné potraviny. 
– Dvouhvězdičkové prostory pro zmrazené potraviny jsou vhodné pro skladování předzmrazených potravin, skladování 
nebo výrobu zmrzliny 
 a výrobu ledových kostek. 
– Jedno-, dvou- a tříhvězdičkové prostory nejsou vhodné pro zmrazování čerstvých potravin.   
– Pokud chladicí spotřebič zůstane po delší dobu prázdný, vypněte ho, odmrazte, vyčistěte, osušte a nechte dvířka 

otevřená, aby se zabránilo tvorbě plísní uvnitř spotřebiče. 
Elektrické připojení 

!UPOZORNĚNÍ! 
Pro zajištění vaší bezpečnosti musí být spotřebič řádně uzemněn. Napájecí kabel tohoto spotřebiče je vybaven 
tříkolíkovou zástrčkou, která se spojuje se standardními tříkolíkovými zásuvkami, aby se minimalizovala možnost úrazu 
elektrickým proudem. 
Za žádných okolností neodpojujte ani neodstraňujte z dodaného napájecího kabelu třetí uzemňovací kolík. 
Tento chladicí spotřebič vyžaduje standardní elektrickou zásuvku 220-240VAC 50/60 Hz s tříkolíkovým uzemněním. 
Tento chladicí spotřebič není určen k použití s měničem. 
Kabel by měl být zajištěn za spotřebičem a neměl by zůstat odkrytý nebo visící, aby nedošlo k náhodnému zranění. 
Nikdy neodpojujte chladničku tahem za napájecí kabel. Vždy pevně uchopte zástrčku a vytáhněte ji rovně ze zásuvky. 
Nepoužívejte prodlužovací kabel. Pokud je napájecí kabel příliš krátký, nechte kvalifikovaným elektrikářem nebo 
servisním technikem nainstalovat zásuvku poblíž spotřebiče. Použití prodlužovacího kabelu může negativně ovlivnit 
výkon jednotky. 
Nesprávné použití uzemněné zástrčky může vést k riziku úrazu elektrickým proudem. Pokud je napájecí kabel 
poškozený, nechte jej vyměnit v autorizovaném servisním středisku. 
Klimatické podmínky  
Informace o klimatických podmínkách pro spotřebič jsou uvedeny na typovém štítku. Tyto informace uvádí, při jaké 
okolní teplotě (tj. pokojové teplotě, při které spotřebič pracuje) je provoz spotřebiče optimální (správný). 

Poznámka：Vzhledem k mezním hodnotám rozsahu okolní teploty pro klimatické třídy, pro které je chladicí spotřebič 
navržen, a ke skutečnosti, že vnitřní teplota spotřebiče může být ovlivněna faktory, jako je místo instalace chladicího 
spotřebiče, okolní teplota a frekvence otevírání dveří, je možné, že bude třeba upravit nastavení případného regulátoru 
teploty, aby bylo možné tyto faktory v případě potřeby zohlednit. 
Je-li poškozen napájecí kabel, musí jej vyměnit výrobce, jeho autorizované servisní středisko nebo osoba s podobnou 
kvalifikací, aby se předešlo případnému nebezpečí. 
Zámky  
Pokud je vaše chladnička vybavena zámkem, uchovávejte klíč mimo dosah a nikoliv v blízkosti spotřebiče, aby nemohlo 
dojít k uvěznění dětí. Při likvidaci staré chladničky odlomte z bezpečnostních důvodů všechny staré zámky nebo 
západky. 
Bez freonu 
U této chladničky se používá chladivo neobsahující freon (R600a) a pěnový izolační materiál (cyklopentan), který je 
šetrný k životnímu prostředí, nezpůsobuje poškození ozónové vrstvy a má velmi malý dopad na globální oteplování. 
R600a je hořlavý a je uzavřený v chladicím okruhu, aniž by při normálním používání docházelo k úniku. Pokud však 
dojde k úniku chladiva v důsledku poškození chladicího okruhu, zajistěte, aby byl spotřebič mimo dosah otevřeného 
ohně 
 a co nejrychleji otevřete okna a vyvětrejte. 

Vlastnosti výrobku  

Klimatické 
podmínky

Povolená okolní teplota

SN od +10°C do +32°C

N od +16°C do +32°C

ST od +16°C do +38°C

T od +16°C do +43°C

 3



 

 

Příprava před použitím 
Místo instalace: 
1. Větrání 
Místo, které vyberete pro instalaci chladničky, by mělo být dobře větrané a s minimem horkého vzduchu. Neumisťujte 
chladničku do blízkosti zdroje tepla, jako je sporák, a nevystavujte ji přímému slunečnímu záření, aby byl zaručen 
chladicí účinek a zároveň úspora energie. Neumisťujte chladničku na vlhké místo, aby nedocházelo ke korozi a ztrátě 
elektřiny z chladničky. Výsledek celkového prostoru místnosti, v níže je chladnička instalována, děleno množstvím 
chladiva v chladničce, nesmí být méně než 8 g/ M3. 
Poznámka: Množství chladiva v chladničce je uvedeno na typovém štítku. 

2. Prostor pro odvod tepla 
Chladnička vydává během provozu teplo do okolí. Proto je třeba zajistit nejméně 300 mm volného prostoru nahoře, více 
než 100 mm na obou stranách a více než 50 mm na zadní straně chladničky. 

Rozměry v mm: 

Č. Popis

1 LED světlo

2 Skleněné police chladničky

3 Cubrir

4 Přihrádka na zeleninu a ovoce

5 Sklené police mrazáku

6 Vyrovnávací nožky

7 Držáky na láhve

W D H A B C(°) E F

540 550 1440 910 1055 135 50 100

 4



 
Poznámka：Poznámka：Obrázek 1, obrázek 2 zobrazuje pouze požadavky na prostor kolem výrobku. 

3. Rovný podklad 
Umístěte chladničku na pevný a rovný podklad (podlaha), aby byla stabilní a nedocházelo ke vzniku vibrací a hluku. 
Pokud bude chladnička umístěna na podlahové materiály, jako je koberec, slaměná rohožka, polyvinylchlorid, měla by se 
pod chladničku umístit pevná podložka, aby nedošlo ke změně barvy v důsledku odvodu tepla. 

Kolem spotřebiče nebo v zapuštěné konstrukci musí být zajištěno volné odvětrání. 
Příprava před použitím 
1. Doba stání 
Po správném nainstalování a důkladném vyčištění chladničku hned nezapínejte. Zajistěte, aby byla chladnička zapnuta 
nejdříve po 1 hodině stání, aby byla zajištěna její normální funkce. 
2. Čištění 
Upevněte součásti příslušenství uvnitř chladničky a otřete vnitřek měkkým hadříkem. 
3. Zapnutí 
Zastrčte zástrčku do pevné zásuvky, aby se spustil kompresor. Po 1 hodině otevřete dvířka mrazáku, pokud teplota 
uvnitř mrazicího prostoru evidentně poklesla, znamená to, že chladicí systém pracuje normálně. 
4. Skladování potravin 
Po určité době provozu chladničky bude vnitřní teplota chladničky automaticky regulována podle nastavení teploty 
uživatelem. Po úplném vychlazení chladničky vložte potraviny, které k úplnému ochlazení obvykle potřebují 2 až 3 
hodiny. V létě, kdy je teplota vysoká, trvá úplné ochlazení potravin déle než 4 hodiny (Než se vnitřní teplota ochladí, 
snažte se chladničku otevírat co nejméně). 

Pokud je chladnička instalována na vlhkém místě, je třeba ověřit, zda je zemnicí vodič a ochranný jistič v 
pořádku. Pokud dochází ke vzniku vibrací v důsledku kontaktu chladničky se stěnou nebo ke zčernání stěny 
prouděním vzduchu kolem kompresoru, přesuňte chladničku dál od stěny.  Nastavení chladničky může 
způsobovat rušení zvuku nebo obrazu mobilního telefonu, pevné telefonní linky, radiopřijímače, televizoru v 
blízkosti, v takovém případě umístěte chladničku co nejdále. 

Funkce 
Nastavení teploty: 
Teplota chladničky je řízena ovládacím panelem namontovaným v prostoru chladničky. 
1. Za normálních provozních podmínek (na jaře a na podzim) se doporučuje nastavit režim 5-8. 
2. V létě, když je okolní teplota vyšší, se doporučuje nastavit režim 2-4, aby byla zaručena teplota chladničky a 

mrazáku prodloužením doby chlazení chladničky. V zimě, když je okolní teplota nižší, se doporučuje nastavit režim 
2-4, aby nedocházelo k častému zapínání/vypínání chladničky. 

3. Rychlé zchlazení (Fast Cool): Je-li tato funkce aktivována, lze současně rychle snížit teplotu chladničky a mrzáku, 
takže si potraviny zachovají svoji čerstvost a nutriční hodnoty. Maximální doba chodu funkce rychlého zchlazení je 
26 hodin. Po uplynutí této doby se chladnička vrátí do předchozího režimu, který byl nastaven před aktivací funkce 
rychlého zchlazení. 

 
Poznámka: Pokud bliká kontrolka „2“ nebo „5“ nebo „8“, znamená to, že došlo k poruše chladničky. Obraťte se co 
nejdříve na pracovníky poprodejního servisu s žádostí o provedení servisu na místě. 

Pokyny pro skladování potravin 
Opatření pro bezpečné použití 
● Spotřebič nemusí fungovat konzistentně (je možné, že dojde k rozmrazení, nebo je teplota v mrazícím prostoru 

příliš vysoká), pokud je umístěn po delší dobu v prostředí s teplotou nižší, než je dolní mezní hodnota teplot, pro 

540 550 1760 910 1055 135 50 100

 5



které je chladicí spotřebič určen 
● Informace o druhu klimatu pro spotřebič jsou uvedeny na typovém štítku. 
● Vnitřní teplota může být ovlivněna faktory, jako je umístění chladicího spotřebiče, okolní teplota a frekvence 

otevírání dveří atd. Případně je třeba upozornit na to, že pro zohlednění těchto faktorů může být nutné upravit 
nastavení regulace teploty. 

● V mrazícím prostoru nebo v nízkoteplotním prostoru by neměly být uchovávány šumivé nápoje, a některé produkty, 
jako je například vodová zmrzlina, by neměly být konzumovány příliš studené. 

Místo uložení potravin 
Vzhledem k cirkulaci studeného vzduchu v chladničce je teplota v jednotlivých částech chladničky různá, a proto by se 
různé druhy potravin měly ukládat na různá místa. 
Přihrádka na čerstvé potraviny je vhodná pro skladování takových potravin, které nemusí být zmrazeny, vařené jídlo, 
pivo, vejce, některá ochucovadla, která vyžadují uchovávána v chladu, mléko, ovocné šťávy atd. Přihrádka „crisper 
box“ je vhodná k uchovávání zeleniny, ovoce atd. 
Mrazicí prostor je vhodný pro uchovávání zmrzliny, mražených potravin a potravin, které mají být uchovávány dlouho. 
Používání přihrádky na čerstvé potraviny 
Nastavte teplotu přihrádky na čerstvé potraviny v rozmezí 2 ℃ ~ 8 ℃ a uložte do této přihrádky potraviny, které jsou 
určeny ke krátkodobému skladování nebo kdykoliv ke konzumaci. 
Police: Při vyjímání police ji nejprve zvedněte a poté ji vytáhněte. Při vkládání polici nejprve umístěte do polohy a potom 
ji položte. Držte zadní okraj police směrem nahoru, aby se potraviny nedostaly do styku s vnitřní stěnou. Při vyjímání 
nebo vkládání polici pevně držte a zacházejte s ní opatrně, aby nedošlo k poškození. 
Přihrádka na zeleninu a ovoce: Vytáhněte přihrádku CrisperBox pro získání přístupu k potravinám. Po použití nebo 
očištění krycí desky přihrádky CrisperBox ji vložte zpět na přihrádku, aby nebyla ovlivněna vnitřní teplota přihrádky. 
Použití regulace vlhkosti v přihrádce CrisperBox 
Regulátor vlhkosti v přihrádce CrisperBox je navržen tak, aby udržoval vlhkost a čerstvost zeleniny uložené uvnitř. 
Když regulátor vlhkosti posunete doprava a bude vidět více otvorů, bude uvnitř přihrádky udržována nižší vlhkost. 
Když regulátor vlhkosti posunete doleva a bude vidět méně otvorů, bude uvnitř přihrádky udržována vyšší vlhkost. 
Upozornění při ukládání potravin 
Před uložením v chladničce se doporučuje potraviny očistit a otřít do sucha. Před vložením potravin do chladničky je 
vhodné je uzavřít, aby se zabránilo odpařování vody a ovoce a zelenina tak zůstala čerstvá a aby se zabránilo také 
chytání zápachu. 
Do chladničky nedávejte příliš mnoho nebo příliš těžkých potravin. Mezi potravinami udržujte dostatečný rozestup, 
protože pokud budou uloženy příliš blízko sebe, bude to blokovat proudění studeného vzduchu, což má vliv na chladicí 
účinek. Neukládejte na polici příliš mnoho potravin nebo příliš těžké potraviny, aby police nepraskla. Při ukládání potravin 
držte odstup od vnitřní stěny a neumisťujte potraviny bohaté na vodu příliš blízko zadní stěny chladničky, aby nepřimrzly 
k vnitřní stěně. 
Skladování potravin podle kategorií：Potraviny by měly být skladovány podle kategorií. Potraviny, které konzumujete 
denně, umístěte do přední části police, aby se zkrátila doba otevření dveří a zabránilo se zkažení v důsledku uplynutí 
expirace. 
Tipy pro úsporu energie:  Před vložením do chladničky nechte horké jídlo vychladnout na pokojovou teplotu. Mražené 
potraviny určené k rozmrazení vložte do přihrádky na čerstvé potraviny. Nízká teplota mražených potravin ochladí čerství 
potraviny, čímž ušetříte energii. 
Skladování ovoce a zeleniny 
V případě chladicích spotřebičů se zchlazovacím prostorem je třeba upozornit na to, že některé druhy čerstvé zeleniny a 
ovoce jsou citlivé na chlad, a proto nejsou vhodné k uložení v takovém prostoru. 
Používání prostoru pro uložení mražených potravin 
Teplota mrazáku je udržována pod -18 ℃. Potraviny určené pro dlouhodobé uchovávání se doporučuje uchovávat v 
mrazicím prostoru, avšak je třeba dodržet dobu skladování uvedenou na obalu potravin. 
Zásuvky mrazáku se používají k ukládání potravin, které je třeba zmrazit. Ryby a maso větší velikosti by se mělo 
nakrájet na malé kousky a zabalit do sáčků pro udržení čerstvosti, a až poté rovnoměrně uložit do zásuvek mrazáku. 
Rychlé zmrazení 
(1) Viz popis funkce rychlého zmrazení v části „Funkce“. 
(2) Ve srovnání s běžným zmrazením umožňuje funkce rychlého zmrazení, aby potraviny prošly fází maximální tvorby 

krystalů co nejrychleji. Rychlé zmrazení může zmrazit vodu obsaženou v potravinách na jemné ledové krystaly, aniž 
by došlo k poškození buněčné membrány, takže při rozmrazování nedojde k úniku buněčné šťávy a je zachována 
původní čerstvost a nutriční hodnoty potravin. 

(3) Účelem funkce rychlého zmrazení je zachovat nutriční hodnoty zmrazených potravin, přičemž potraviny jsou 
důkladně zmrazeny v co nejkratší době. Rychlé zmrazení spotřebovává více energie než běžné zmrazení. 

★ Před vložením do mrazicího prostoru nechte horká jídla vychladnout na pokojovou teplotu. 
★ Nedávejte do mrazícího prostoru skleněné nádoby s tekutinami ani uzavřené plechovky s tekutinami, aby nedošlo k 

prasknutí v důsledku rozpínání objemu po zmrznutí tekutiny. 
★ Rozdělte potraviny na malé porce 
★ Před zmrazením doporučujeme potraviny zabalit. Použité sáčky by měly být suché, aby k sobě nepřimrzly. Potraviny 

by měly být baleny nebo zakryty vhodnými materiály, které jsou pevné, bez chuti, nepropustné pro vzduch a vodu, 
netoxické a čisté, aby se zabránilo vzájemné kontaminaci a přenosu zápachu. 

 6



Tipy pro zvláštní potřeby 
Přemístění chladničky/mrazáku 
•Umístění 
Neumisťujte chladničku/mrazák do blízkosti zdroje tepla, např. sporák, kotel nebo radiátor. Nevystavujte chladničku/
mrazák přímému slunečnímu záření v přístavcích nebo zimních zahradách. 
•Vyrovnání 
Nezapomeňte vyrovnat chladničku/mrazák pomocí předních vyrovnávacích nožek. Pokud chladnička/mrazák nebude ve 
vodorovné poloze, bude to mít vliv na těsnění dveří, nebo to dokonce může vést k provozní poruše chladničky/mrazáku. 
Po umístění chladničky/mrazáku na místo počkejte 4 hodiny, než ji použijete, aby se usadilo chladivo. 
•Instalace 
Nezakrývejte ani neblokujte větrací otvory nebo mřížky vašeho spotřebiče. 
Pokud nebudete dlouhou dobu doma 
•Pokud nebudete spotřebič používat několik měsíců, nejprve jej vypněte a poté vytáhněte zástrčku ze zásuvky. 
• Vyjměte všechny potraviny. 
•Důkladně vyčistěte a osušte vnitřek spotřebiče. Aby se zabránilo tvorbě pachů a plísní, nechte dveře pootevřené. 
Zablokujte dveře v otevřené poloze nebo je v případě potřeby nechte vysadit. 
•Vyčištěný spotřebič uchovávejte na suchém, větraném místě a mimo zdroj tepla a nepokládejte na něj žádné těžké 
předměty. 
•Spotřebič by neměl být přístupný dětem, aby si s ním nemohly hrát. 

Údržba a čištění 
Před čištěním nejprve odpojte napájecí zástrčku. Nezapojujte ani neodpojujte zástrčku mokrýma rukama, 

protože hrozí nebezpečí úrazu elektrickým proudem. Nestříkejte vodu přímo na chladničku, aby nedošlo ke 
korozi, úniku elektřiny a úrazům. Nesahejte rukama do spodní části chladničky, protože byste se mohli 
poškrábat o ostré kovové rohy. 
Vnitřní čištění a vnější čištění 
Zbytky potravin v chladničce mohou vést ke vzniku zápachu, a proto je nutné chladničku pravidelně čistit. Přihrádka na 
čerstvé potraviny se obvykle čistí jednou měsíčně. 
Vyjměte všechny police, CrisperBox, držáky na láhve, krycí desku a zásuvky atd. a vyčistěte je měkkou utěrkou nebo 
houbou namočenou v teplé vodě nebo neutrálním mycím prostředku. 
Pravidelně odstraňujte prach nahromaděný na zadním panelu a na bočních deskách chladničky. 
Po použití čisticího prostředku povrch opláchněte čistou vodou a poté jej vytřete dosucha. 

K čištění povrchu skříně, těsnění dveří, plastových dekorativních prvků atd. nepoužívejte štětinový kartáč, 
ocelový kartáč, mycí prostředek, mýdlový prášek, alkalický čisticí prostředek, benzen, benzín, kyselinu, horkou 
vodu ani jiné agresivní nebo rozpustné látky. 
Opatrně otřete těsnění dveří, vyčistěte drážku dřevěnou čínskou hůlkou ovázanou bavlněnou šňůrkou. Po vyčištění 
nejprve upevněte všechny čtyři rohy těsnění dveří a poté jej po jednotlivých částech vložte do drážky dveří. 
Přerušení dodávky proudu nebo porucha chladicího systému 
•Pozor na mražené potraviny v případ déle trvajícího přerušení chodu chladicího zařízení (např. v důsledku výpadku 
proudu nebo poruchy chladicího systému). 
•Snažte se otevírat dveře chladničky co nejméně, tímto způsobem můžete bezpečně uchovat mražené potraviny čerstvé 
i v horkém létě. 
•Pokud obdržíte oznámení o výpadku proudu předem： 
1) Nastavte kolečko termostatu na nízkou teplotu (high mode) hodinu předem, aby potraviny zcela zmrzly (během této 

doby neukládejte do spotřebiče nové potraviny!). Po obnovení dodávky proudu, vraťte včas režim teploty na 
původní nastavení. 

2) Můžete si také vyrobit led pomocí vodotěsné nádoby a vložit ji do horní části mrazáku, aby se prodloužila doba 
uchování čerstvých potravin. 

Poznámka: Jakmile je chladnička jednou použita, měli byste ji používat nepřetržitě a za normálních 
okolností nepřerušovat její používání, aby nebyla ovlivněna její životnost. 

Odmrazování 
Tento spotřebič je vybaven funkcí automatického odmrazování, takže jej není třeba odmrazovat ručně 

Odmrazování 
Po určité době používání se na povrchu vnitřní stěny mrazícího prostoru (nebo výparníku) vytvoří tenká vrstva námrazy, 
která může mít vliv na chladicí účinek, pokud je větší než 5 mm. V takovém případě je třeba námrazu jemně oškrábat 
pomocí škrabky na led spíše než kovovým nebo ostrým nástrojem. Námrazu je třeba odstraňovat přibližně každé 3 
měsíce, a pokud je námrazou ovlivněno běžné používání zásuvek a normální přístup k potravinám, je třeba ji včas 
odstranit. Pro odstranění námrazy postupujte takto: 
1. Vyjměte zmrazené potraviny, vypněte síťové napájení, otevřete dveře chladničky a opatrně odstraňte námrazu z 
vnitřní stěny škrabkou na led. Pro urychlení procesu rozmrazování doporučujeme umístit do chladničky/mrazáku misku s 
horkou vodou, a když se uvolní pevná ledová námraza, tak ji odstraňte pomocí škrabky na led. 
2. Po odmrazení vyčistěte vnitřek chladničky/mrazáku a zapněte napájení. 
Výměna vnitřního světla 
1. Před výměnou žárovky vždy stiskněte a otočte ovladač termostatu tak, abyste nastavili polohu „OFF“, poté odpojte 
síťové napájení. 

 7



2. Podržte a zvedněte kryt žárovky.  
3. Vyjměte starou žárovku otáčením proti směru hodinových ručiček. 

Výměna lampy 
LED světlo používá chladnička k osvětlení, které se vyznačuje nízkou spotřebou energie a dlouhou životností. V případě 
jakýchkoli anomálií se prosím obraťte na pracovníky poprodejního servisu s žádostí o servis na místě. Tyto lampy smí 
měnit pouze výrobce společně s částí spotřebiče 
Výměna vnitřního světla 
1. Před výměnou žárovky vždy stiskněte a otočte ovladač termostatu tak, abyste nastavili polohu „OFF“, poté odpojte 

síťové napájení. 
2. Podržte a zvedněte kryt žárovky.  
3. Vyjměte starou žárovku otáčením proti směru hodinových ručiček. 

Kontrola bezpečnosti po provedení údržby 
Není napájecí kabel zlomený nebo poškozený? 
Je zástrčka pevně zasunuta do zásuvky? 
Není napájecí zástrčka neobvykle přehřátá? 

Poznámka: Pokud je napájecí kabel a zástrčka poškozená nebo zaprášená, může dojít k úrazu elektrickým 
proudem a požáru.  V případě jakýchkoli anomálií odpojte síťovou zástrčku a obraťte se na prodejce. 
Postup demontáže součástí. 
Držák na láhve ve dveřích chladničky:  
Přidržte držák na láhve oběma rukama a poté jej zatlačte nahoru. 

 

Police: 
Přidržte jeden konec police, nadzvedněte ji a vytáhněte ven. 

Jednoduchá analýza a odstranění poruch 
Některé malé poruchy nemusí být nutně odstraňovány technickým servisním personálem, můžete se pokusit problém 
vyřešit sami. 

push zatlačte

Problém Kontrola Řešení

• Zcela bez 
chlazení

•Není vytažena síťová zástrčka? 
•Nedošlo k poruše jističů a pojistek? 
•Žádná elektřina nebo přerušení 

vedení?

•Spotřebič znovu zapojte 
•Otevřete dveře a zkontrolujte, zda lampa svítí.  

• Neobvyklá 
hlučnost

•Stojí chladnička stabilně? 
•Nedotýká se chladnička zdi?

•Upravte vyrovnávací nožky chladničky. 
•Odsuňte chladničku od zdi.

• Nízký chladící 
účinek

•Nedali jste do chladničky horké jídlo 
nebo příliš mnoho potravin? 
•Neotevíráte dveře chladničky příliš 
často? 
•Neskřípli jste sáček s potravinami 
do těsnění dveří? 
•Není chladnička vystavena 
přímému slunečnímu záření nebo 
není v blízkosti pece nebo sporáku? 
•Je chladnička dobře odvětraná? 
•Není teplota nastavena na příliš 
vysokou hodnotu?

•Vkládejte jídlo do chladničky až po vychladnutí. 
•Zkontrolujte a zavřete dveře. 
•Přemístěte chladničku dál od zdroje tepla. 
•Zajistěte dostatečný volný prostor pro dostatečného 
odvětrání.。 
•Nastavte chladničku na odpovídající teplotu.

• Zvláštní pach v 
chladničce

•Zkažené potraviny? 
•Není třeba chladničku vyčistit? 
•Jsou potraviny s výraznou chutí 
zabaleny?

•Zkažené potraviny vyhoďte. 
•Vyčistěte chladničku. 
•Potraviny s výraznou chutí zabalte.

 8



( Poznámka: Pokud výše uvedené pokyny nelze použít k odstranění problémů, spotřebič sami nerozebírejte a 
neopravujte. Opravy prováděné nezkušenými osobami mohou vést ke zranění nebo závažné poruše. Obraťte se na 
místní obchod, kde jste spotřebič zakoupili. Tento výrobek by měl opravovat autorizovaný technik a měly by být použity 
pouze originální náhradní díly. 
Pokud se spotřebič delší dobu nepoužívá, odpojte jej od napájení, vyjměte všechny potraviny a spotřebič vyčistěte. 
Nechte dveře pootevřené, abyste předešli nepříjemnému zápachu. 

Certifikace 
Informace o elektřině 
Tento elektrický spotřebič musí být uzemněn 
Tento výrobek je vybaven zástrčkou, která je vhodná pro všechny budovy vybavené zásuvkami splňujícími platné 
specifikace 
Pokud připojená zástrčka není vhodná pro vaše zásuvky, měla by být oddělena a pečlivě zlikvidována. Vyřazenou 
zástrčku nedávejte do zásuvky, aby nedošlo k případnému úrazu elektrickým proudem. 
Tento výrobek vyhovuje požadavkům směrnic EHS. 

Pokyny pro bezpečné využití výrobku 
Likvidace 
I staré spotřebiče mají určitou přidanou hodnotou. Ekologickým přístupem lze zajistit recyklaci cenných surovin. 
Chladiva použitá ve vašem spotřebiči a izolační materiály vyžadují speciální zacházení. Před manipulací se ujistěte, že 
není poškozeno žádné potrubí na zadní straně spotřebiče. 
Aktuální informace o možnostech likvidace starých zařízení a obalů ze starých zařízení získáte na místním obecním 
úřadě. 

 

• N e n í m o ž n é 
p r o v é s t 
n a s t a v e n í 
teploty

•Zkontrolujte, zda je na panelu 
d i s p l e j e p o v o l e n a f u n k c e 
inteligentního režimu Smart nebo 
Rychlé zmrazení (Fast Freeze).

•Ukončete režim speciální funkce a poté nastavte 
teplotu (podrobnosti viz část Funkce)

• Teplota mrazáku 
na pane lu j e 
z o b r a z e n a 
b l i k a j í c í m i 
číslicemi

•Nedoš lo p ředt ím k výpadku 
proudu? 

•Stisknutím libovolného tlačítka zrušte alarm (viz 
funkce alarmu nadměrné teploty) a poté zkontrolujte, 
zda se potraviny v chladničce a mrazáku nezkazily.

Správná likvidace výrobku

Tento symbol udává, že daný výrobek by neměl být v zemích Evropské Unie likvidován společně s 
ostatním odpadem z domácnosti. Abyste zabránili případnému poškození životního prostředí nebo 
lidského zdraví vinou nekontrolované likvidace odpadů, recyklujte tento výrobek odpovědným 
způsobem, kterým podpoříte trvale udržitelné opětovné využívání materiálových zdrojů. Pro 
vrácení použitého zařízení využijte vratného a sběrného systému nebo kontaktuje 
maloobchodního prodejce, u nějž jste toto zařízení nakoupili. Prodejce jej může předat k 
ekologicky šetrné recyklaci.

FR
T e l : 0 0 3 3 0 1 7 6 5 4 6 8 1 9 
Une période de garantie de 12 ans s'applique au compresseur (uniquement pour l
es pièces détachées).

 9



GE
Mo-Fr 9am-5pm (except public holidays (DE)) 
0049 355 49388 42   changhong@operatec.de 
Für den Kompressor gilt eine Garantiezeit von 12 Jahren (nur für Ersatzteile)

CZ Na kompresor se vztahuje záruka 12 let (pouze na náhradní díly).
00420-224245136

EN A warranty period of 12 years applies to the compressor (only for spare parts).

 10


